EDITAL Nº  139/2015

ELÓI POLTRONIERI, Prefeito Municipal  de Vacaria, RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 61, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público que foram formalizados os seguintes Contratos, Convênios, Termos e Aditivos;

CONTRATOS E ADITIVOS

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	060/2015

	Wiatec Eletricidade e Automação Industrial Ltda
	10.430.521/0001-32
	Prestar serviço de construção em CAD de Projeto Elétrico
	26/05/2015
	30 dias
	R$ 14.460,00

	063/2015
	Roda Brasil Comércio de Peças para Veículos Ltda
	06.889.977/0001-98
	Aquisição de 72 unidades de pneus 185/65 R15, referente ao lote 2 do edital de licitação 64 unidades de pneus 205/75 R 16C , referente ao lote 3 do edital e 16 unidades de pneus 185 R14 carga, referente ao lote 5 do edital, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
	26/05/2015
	31/12/2015
	R$ 41.344,00

	069/2015
	Roda Brasil Comércio de Peças para Veículos Ltda
	06.889.977/0001-98
	Aquisição de 4 unidades de pneus 195/65 R15
	26/05/2015
	05 dias
	R$ 2.846,00

	071/2015
	Roda Brasil Comercio de Peças para Veículos Ltda
	06.889.977/0001-98
	Prestar garantia e assistência técnica integral sobre os produtos fornecidos por um período mínimo de 1 ano.
	26/05/2015
	31/12/2015
	R$ 1.008,00

	073/2015
	Roda Brasil Comércio de Peças para Veículos Ltda
	06.889.977/0001-98
	Aquisição de pneus para suprir as necessidades da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente.
	26/05/2015
	31/12/2015
	R$ 6.218,00

	077/2015
	Roda Brasil Comércio de Peças para Veículos Ltda
	06.889.977/0001-98
	Fornecer  08 unidades de pneus 185/60 R 15 88H e 12 unidades de pneus 215/75R 17.5 para a Secretaria de Educação.
	26/05/2015
	31/12/2015
	R$ 8.112,00

	078/2015
	Roda Brasil Comércio de Peças para Veículos Ltda
	06.889.977/0001-98
	Aquisição de 04 unidades de pneus 175/65 R14, referente ao lote 31 do edital de licitação, para a Secretaria de Desenvolvimento, Tecnologia Trabalho e Turismo.
	26/05/2015
	31/12/2015
	R$ 716,00

	079/2015
	Hospital Nossa Senhora da Oliveira
	88.632.773/0032-38
	Estabelecer as bases da relação e integrar o Hospital no Sistema Único de Saúde – SUS e definir a sua inserção na rede regionalizada e hierarquizada de ações e serviços de saúde, em caráter de urgência e eletivo, nas áreas hospitalar e ambulatorial, visando á garantia da atenção integral á saúde dos usuários em todas as áreas contratadas, dentro do limite de sua capacidade instalada e pactuada.
	01/06/2015
	31/05/2016
	R$ 1.491.271,13

	080/2015
	RS Projetos Ltda
	05.688.651/0001-30
	Prestar serviço de consultoria especializada para auxílio na elaboração de plano de urbanização da área do antigo aeródromo de Vacaria.
	01/06/2015
	09 meses
	R$ 48.000,00

	086/2015
	Boqueirão Desmonte em Rocha Ltda
	10.418.783/0001-81
	Execução de serviço completo de detonação de rocha (escavação em rocha a fogo – material de 3º categoria), em diversas localidades do Município de Vacaria.
	03/06/2015
	12 meses
	R$ 98.800,00

	088/2015
	Mário Pedro Kasper & Cia Ltda.
	10.611.632/0001-45
	Fornecer serviço de software de monitoramento 24h, fornecimento de software help-desk e serviço de gerenciamento de TI, para suprir as necessidades da Central de Processamento de Dados do Município – CPD.
	03/06/2015
	03/06/2016

	100/2015
	Associação de Recicladores de Vacaria
	08.311.150/0001-28
	Operar a usina de reciclagem de lixo da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, prestando serviços de triagem, separação, reciclagem e beneficiamento dos resíduos provenientes da coleta seletiva de lixo da Cidade de Vacaria.
	11/06/2015
	11/06/2016
	R$ 59.010,00

	101/2015
	Kittel Engenharia & Construções Ltda
	07.254.656/0001-80
	Execução de serviço completo de cobertura de quadra esportiva na Escola Municipal de Ensino Fundamental Cecy Sá Brito localizada na Rua Ana Pacheco esquina com a Rua Alberto Oliboni no Bairro Haidê.
	11/06/2015
	03 meses
	R$ 158.152,01

	102/2015
	Geraldo Andreola & Cia Ltda
	89.802.102/0001-34
	Aquisição de 1.500 m³ de pó de brita e de 2.500 m³de pedrisco.
	12/06/2015
	31/12/2015
	R$ 198.350,00

	107/2015
	C.B. Brizol Engenharia e Construções Ltda
	10.214.929/0001-77
	Execução de 60 caixas de captação em alvenaria com tampa em diversos pontos do Município de Vacaria.
	25/06/2015
	03 meses
	R$ 77.937,03

	5º Aditivo do Contrato 149/2012
	Felipe Luiz Roman & Cia Ltda
	10.614.062/0001-47
	Com base na Justificativa da Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo, na qual se veicula a necessidade de maior tempo para conclusão do serviço previsto no contrato primitivo.
	24/04/2015
	25/10/2015

	5º Aditivo do Contrato 181/2014
	PFG Poços Artesianos Ltda
	13.250.019/0001-38
	Com base na Justificativa da Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo, na qual se veicula a necessidade de maior tempo para conclusão do serviço previsto no contrato primitivo.
	08/06/2015
	09/07/2015

	3º Aditivo ao Contrato 124/2014
	Paulo Roberto da Luz – Eireli
	16.674.159/0001-21
	Com base na Justificativa da Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo, na qual se veicula a necessidade de maior tempo para conclusão do serviço previsto no contrato primitivo.
	22/05/2015
	25/09/2015

	3º Aditivo ao Contrato 123/2014
	Construtora JBF Ltda
	01.055.874/0001-09
	Com base na Justificativa da Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo, na qual se veicula a necessidade de maior tempo para conclusão do serviço previsto no contrato primitivo.
	22/05/2015
	30/07/2015

	4º Aditivo ao Contrato 165/2014
	Paulo Roberto da Luz Eireli
	16.674.159/0001-21
	Com base na Justificativa da Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo, na qual se veicula a necessidade de maior tempo para conclusão do serviço previsto no contrato primitivo.
	27/05/2015
	26/06/2015

	1º Aditivo ao Contrato 22/2015
	C.B. Brizola Engenharia e Construções Ltda
	10.214.929/0001-77
	O aditivo tem por objetivo a alteração contratual de adição de serviços no valor de R$ 11.776,33.
	29/05/2015

	R$ 11.776,33

	8º Aditivo ao Contrato 173/2012
	Loss Construções, Incorporações e Assessoria Ltda
	13.167.725/0001-10
	Com base na Justificativa da Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo, na qual se veicula a necessidade de maior tempo para conclusão do serviço previsto no contrato primitivo.
	27/05/2015
	25/08/2015

	6º Aditivo ao Contrato 150/2013
	Hospital Nossa Senhora da Oliveira
	88.632.773/0032-38
	Prorrogam o prazo de vigência do Contrato
	28/04/2015
	31/05/2015

CONVÊNIOS E ADITIVOS

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	48/2015
	Associação dos Municípios dos Campos de Cima da Serra
	92.869.007/0001-62
	Execução do Projeto Taça Amucser.
	12/05/2015
	31/12/2015
	R$ 28.000,00

	49/2015

	Conselho Comunitário Pró-Segurança Pública  - Consepro
	07.110.909/0001-41
	Execução do projeto Auxílio aos órgãos de Segurança Pública.
	10/06/2015
	12 meses
	R$ 57.000,00

TERMOS E ADITIVOS

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	Termo de adesão de Aerviço Voluntário nº 01/2015
	Franciele de Oliveira Tessaro
	018.006.840-70
	Prestação de serviço voluntário pela Voluntária junto à E.M.E.I João Alberto Paim Borges nesta cidade de Vacaria/RS
	29/04/2015
	05/07/2015

	Termo de Credenciamento nº 010/2013
	Pablo Manozzo Trevisol
	983.956.610-53
	O presente Contrato visa prorrogar o prazo de vigência e execução do instrumento primitivo em 12 meses.
	03/11/2014
	05/11/2015

	Termo de Autorização
	Centro de Tradições Gaúchas Porteira do Rio Grande
	88.675.434/0001-32
	Autorização concedida para o CTG Porteira do Rio Grande proceda a retirada das estruturas, as quais encontra-se na antiga praça de pedágio, na BR 285, Km 130, bem como sua posterior instalação junto á área de concessão do ente público junto ao Parque de Exposições Nicanor Kramer da Luz.
	19/06/2015
	06 meses

	13º Aditivo ao Termo de Parceria 004/2011
	Organização Jurídica de Apoio ao Cidadão – OJAC
	09.216.793/0001-55
	Conforme Convenção Coletiva de Trabalho 2015/2016, com vigência a partir de 1º de abril de 2015, é deferido o aumento do repasse em virtude do reajuste salarial para as categorias profissionais das áreas da saúde, educação e assistência social .
	26/05/2015

	R$ 12.733,70

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vacaria,  09 de julho de 2015.

ELÓI POLTRONIERI
Prefeito Municipal